МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯ № 86

П Р И К А З
01.09.2025г. № Л#' 7-

г.Нижний Тагил

«О создании бракеражной комиссии на 2025- 2026 учебный год»

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей,
качеством доставляемых продуктов питания и соблюдением санитарно -  гигиенических
требований при приготовлении и раздаче пищи, руководствуясь Положением о бракеражной
комиссии и учитывая требования СанПин СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», СанПин СП 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Для контроля организации питания в столовой основного здания гимназии (Коминтерна
42), создать бракеражную комиссию с 01.09.2025 по 31.08.2026 года в составе:

Председатель: Колядко Анастасия Николаевна, ответственная за организацию питания;

Члены комиссии: Шулепова В.Г., заведующий столовой;
Ражева Е.А., медицинский работник гимназии;
Веремчук Л.В., заместитель директора по АХЧ

1.1.В случае отсутствия председателя бракеражной комиссии контроль организации питания
возложить на дежурного администратора:

понедельник Петухова С.И. заместитель директора по УР,
вторник - Деткова Н.Н. -  заместитель директора по УР,
среда -  Хусайнова Анна Андрее -  заместитель директора по ВР,
четверг -  Константинова Е.В заместитель директора по УР,
пятница -  Костылев А.А. заместитель директора по ВР;
суббота -  по графику дежурных администраторов.

2.Членам бракеражной комиссии осуществлять контроль над организацией и качеством
питания учащихся в гимназии в соответствии с программой производственного контроля МАОУ
Еимназия №86.

3. Еженедельно представлять директору гимназии информацию о результатах проведенной
работы.

4. Контроль над исполнением приказа оставляю

Директор гимназии